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Onex, më 14 tetor 2022  

sa i përket  : hapjas së dosjes për regjistrim në shkollë të mesme II 
 

Zonjë, Zotëri, 

Fëmiu juaj është në klasën e 11-të, e që pas përfundimit ai do të filloj shkollimin e mesëm II (ESII) dhe 
duhet të zgjedhë të vazhdojë arsimin e përgjithshëm apo të  zgjedhë trajnim profesional. Regjistrimi bëhet 
vetëm në online.  

Mënyra e veprimit paraqitet në pikën 1si vijon më poshtë. Për hapat e mëtejmë ne do të iu kërkojmë vetëm 
përmes e-mailit.  

Hapeni dosjen për nxënëse (formulari për t’u plotësuar) 

Pasi që jeni përfaqësues ligjor i «Nxënësit», plotësone formularin dhe vërtetone në « e-demarche » në 
internet ndërmjet datës 17 tetor e 14 nëntor 2022 : 

 

 

 

  

1 

Kodi personal identifikues 

Nxënënsi :  

N° i nxënësit (nBDS) :  

Kodi personal :  
 

Informata, tutori dhe FAQ gjenden në   www.ge.ch/c/es2 

Hotline : 022 327 37 54 



Udhëzues trajnimi dhe 
profesionet në shkollë 

Kushtet e pranimit Këshilla të personalizuara 
në « cycle d'orientation » 

Sesione informimi mea dyer të 
hapura 

www.ge.ch/c/es2 

informohuni (informata dhe zgjedhja e formacionit) 

Më poshtë shiqoni infromatat dhe shtojcat ; bisedoni me fëmiut tuaj, më këshillëdhënësin e tij për orientim 
shkollor poashtu edhe me mësuesit e « cycle d’orientation », bashkëbisedues të duhur të cilët  e 
kompetent të cilët e shoqërojnë fëmiut tuaj në zgjedhjen e tij. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontroloni rregullisht e-mail-in tuaj (etapa e ardhshme) 

Ne ju këshillojmë dhe iu këkrojmë që ta plotësoni formularin vetëm përmes e-mail. Kështu do të veprohet 
për të gjitha informatat e poashtu për konfirmimin e regjistrimit, pra përmes e-mailit. 
 

 
Ju faleminderojmë përzemërsisht për ndihmën tuaj shumë të qmuar, jemi të lumtur të pranojmë fëmiun 
tuaj në gjiun e « l'ESII » duke i dëshiruar shumë suksese përgjat trajnimit. 
 
 

 
Drejtoria e përgjithshme e shkollimit të 
mesëm II 

2 

3 

17.10 - 14.11.2022 

Hapja e dosjes së regjistrimit  

(formulari) 

 

31.03 - 25.04 2023 

Zgjdheja e fromacionit i obligueshtëm 
për të gjithë nxënësit të kl 11 të CO 

(formulaire) 

Në fund të korrikut 2023 

Informatat për fillim viti nga 
shkolla  

(letra dergura me postë) 

26.01 - 6.03.2023 

Zgjedhja e fromacionit profesional  në 
shkollë (CFP) 

(Formulari) 

 

29.06.2023 

Njoftimi përfurndimtar i regjistrimit  

(e-mail) 

 


